
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

foto:�Petr�Voldán

HARMONIA�MORAVIAE�2020

do�22.�10.,�19.00,�Zlín

18.�ročník�mezinárodního�hudebního�festivalu�zakončí�22.�10.�v�19�h�
cyklus�Má�vlast�od�Bedřicha�Smetany�v�podání�Filharmonie�Bohuslava�
Martinů�Zlín.
www.filharmonie-zlin.cz

DEN�SENIORŮ

1.�10.,�10.00–17.00,�Senior�Point

Posezení�a�povídání�při�příležitosti�svátku�seniorů.�Součástí�akce�bude�
výstava�obrazů�pravidelných�návštěvníků�Senior�Pointu.
www.senior-point-zlin6.webnode.cz

LIBANON�–�ZEMĚ�HOR,�CEDRŮ�A�UPRCHLÍKŮ

1.�10.,�18.00�–�20.00,�Hvězdárna�Zlín

Cestopisná�přednáška.�Přednáší�Michal�Štěpánek.�
www.zas.cz

GERALD�CLARK�BLUES�BAND�–�KONCERT�

1.�10.,�18.00,�Alternativa

Zpěvák�a�bluesový�písničkář�Gerald�Clark�z�Johannesburgu�patří�k�předním�
představitelům�jihoafrické�bluesové�scény.
www.zlin.eu

DEN�ARCHITEKTURY�2020

1.�–�7.�10.,�Zlín

Desátý�ročník�festivalu.�Spolek�aArchitektura,�společnost�KOMA�MODULAR,�
Krajská�galerie�výtvarného�umění�ve�Zlíně�a�Památník�Tomáše�Bati�chystají�
zajímavé�procházky�a�také�promítání�nových�filmů.
www.aarchitektura.cz�

KÁVAFEST�ZLÍN�2020

1.�–�7.�10.,�vybrané�kavárny�Zlínského�kraje

Hlavní�myšlenkou�festivalu�je�společná�podpora�kávové�kultury.�Festival�
vyvrcholí�Dnem�kávy�17.�října�v�Kongresovém�centru�ve�Zlíně.
www.kavafest.cz

ROZTANČENÝ�PARKET

2.�10.,�18.00–22.00,�park�Komenského

Další�ze�série�tanečních�pátků�uvede�Tango�Argentino.
www.salsazlin.cz

VEČERNÍ�LAMPIONOVÉ�PROHLÍDKY�ZOO�A�ZÁMKU�LEŠNÁ

2.,�9.�a�16.�10.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

DEN�ARCHITEKTURY�V�PAMÁTNÍKU

3.�10.,�16.00,�Památník�Tomáše�Bati�

Speciální�komentovaná�prohlídka�se�zaměřením�na�dílo�F.�L.�Gahury�
a�dalších�architektů�města�Zlína.�Od�17�hodin�proběhne�projekce�filmu�
EVA�JIŘIČNÁ�v�infopointu�Památníku.
www.pamatnikbata.eu

SVĚTOVÝ�DEN�ZVÍŘAT

4.�10.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

ZLÍNSKÁ�50

4.�10.,�areál�pod�Sportovní�halou�Datart

Tradiční�akce�pro�všechny�příznivce�horských�kol�s�doprovodným�programem.
www.zlinska50.cz

TÝDEN�ZDRAVÍ�VE�ZLÍNĚ

5.�–�11.�10.,�Zlín

www.ic-zlin.cz

LORDS�OF�THE�SOUND�2020�–�MUSIC�IS�COMING�ZLÍN

5.�10.,�20.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Music�is�coming�je�úžasná�kombinace�živého�zvuku�orchestru,�sboru�
a�skutečné�magie,�která�prostupuje�vaše�oblíbené�filmy�a�počítačové�hry.
www.vm-art.cz

DEBATA�S�ROBERTEM�ŠLACHTOU

6.�10.,�18.00,�Alternativa

Beseda�s�Robertem�Šlachtou�o�nové�knize�Třicet�let�pod�přísahou.�
www.zlin.eu

MARTINA�TRCHOVÁ�&�ADAM�KUBÁT:�PÍSNĚ�ZUZANY�NAVAROVÉ

7.�10.,�19.00,�Alternativa

M.�Trchová�a�A.�Kubát�oživují�výjimečný�repertoár�Zuzany�Navarové.
www.zlin.eu

MINIPÁRTY�S�KARLEM�ŠÍPEM

7.�10.,�19.00,�Malá�scéna

Zcela�nová�zábavná�talk�show�baviče,�moderátora�a�textaře�Karla�Šípa�
na�motivy�televizního�pořadu�Všechnopárty,�tentokrát�s�jediným�hostem�
J.�A.�Náhlovským.
www.vm-art.cz

ZLÍN�UPROSTŘED�SVĚTA

7.�10.,�20.00–22.00,�platforma�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Videomappingová�projekce�soutěžních�audiovizuálních�děl�studentů�
Fakulty�aplikované�informatiky�UTB�ve�Zlíně.�Vstup�zdarma.
www.14-15.cz

NOC�LITERATURY�2020

7.�10.,�18.00–23.00,�Krajská�knihovna�Františka�Bartoše�ve�Zlíně

Letos�poprvé�i�ve�Zlíně!�Vedle�literárního�zážitku�budou�mít�návštěvníci�
možnost�prohlédnout�si�místa�veřejnosti�běžně�nepřístupná�–�sklad�
ústřední�knihovny,�sklepení�zlínského�zámku�a�zákulisí�Městského�
divadla�Zlín.
www.kfbz.cz

DRAKIÁDA�2020

8.�10.,�15.00–17.00,�Centrální�park�Jižní�Svahy

Tradiční�akce�se�soutěží�o�nejsympatičtějšího�vlastnoručně�vyrobeného�
draka.
www.ddmastra.cz

POULIČNÍ�KONCERT�DUNDEE�&�FRIENDS

8.�10.,�16.00,�park�Komenského�–�platforma�za�Zlínským�klubem�204

Podzimní�cyklus�ŽIVÝCH�pouličních�koncertů�odstartuje�zlínská�kapela�
Dundee�&�Friends.
www.zivy-zlin.cz

ČERNOBYL�–�SPÍCÍ�PEKLO

8.�10.,�18.00�a�20.00,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Katastrofa�jaderné�elektrárny�v�Černobylu�ovlivnila�celý�svět.�Vydáte�se�
do�města�duchů�Pripjať,�ale�i�do�okolí,�poznat,�jak�vypadá�místo�po�více�
než�33�letech�od�havárie.
www.tomaskubes.cz

ZLÍNSKÉ�SLAVNOSTI�VÍNA

10.�10.,�10.00–20.00,�hrad�Malenovice�

Prezentace�vinařství,�degustace�vína,�farmářské�a�regionální�potraviny�
a�pestrý�doprovodný�program�–�to�vám�nabídne�již�6.�ročník�této�akce.
www.zlinskeslavnostivina.cz

KYTICE�–�BALET

11.�10.,�19.00,�Městské�divadlo�Zlín

Erbenovu�sbírku�veršovaných�balad�ztvární�tanečníci�Pražského�
komorního�baletu,�studenti�Tanečního�centra�Praha,�konzervatoře�
–�gymnázia�a�hosté.
www.divadlozlin.cz

KONCERT�DUO�MARUŠÁK�&�HOLÍK

14.�10.,�16.00–17.30,�park�Komenského

Druhý�z�podzimních�ŽIVÝCH�pouličních�koncertů.
www.zivy-zlin.cz

ZNÁTE�PAMÁTNÍK�TOMÁŠE�BATI�NEBO�DŮM�UMĚNÍ?

14.�10.,�17.00,�infopoint�Památníku�T.�Bati�

Beseda�s�kurátorkou�krajské�galerie�Ladislavou�Horňákovou.
www.pamatnikbata.eu

RUDY�LINKA�ONE�MAN�SHOW

15.�10.,�18.00,�Alternativa

Jazzový�koncert�s�projekcí�fotografií�ze�soukromého�archivu.
www.zlin.eu

SLOW�FASHION�RESTART

15.�10.,�sad�Svobody

www.zivy-zlin.cz



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací
Změna�programu�vyhrazena.

ŽIVOT�ŽENY�A�VÝTVARNÝ�PROJEV

do�14.�10.,�Alternativa

Výstava�k�životnímu�jubileu�sochařky�a�malířky�Otilie�Demelové�Šuterové.�
www.zlin.eu

SVĚT�KOSTIČEK

do�18.�10.,�zlínský�zámek

Hravá�výstava�pana�Petra�Šimera�–�tentokrát�s�modely�měst.
www.inspiracezlin.eu

ECCE�HOMO�ANEB�ARTBRUT�NAOPAK

do�20.�10.,�zlínský�zámek

Výstava�obrazů�prof.�Milana�Valenty�a�jeho�„žáků“.�
www.zlinskyzamek.cz

„NEJDE�–�NEEXISTUJE!“�–�PLNOBAREVNÝ�BAŤOVSKÝ�SVĚT

do�1.�11.,�Kavárna�Továrna

Výstava�snímků�známých�zlínských�fotografů�zobrazuje�nepředstavitelné�
dobové�vize,�které�dokázal�baťovský�Zlín�zhmotnit.
www.batova-vila.cz

ADRIENA�ŠIMOTOVÁ:�MAPOVÁNÍ�PROSTORU�–�TĚLO�KLÁŠTERA�
(HOSTINNÉ)

do�1.�11.,�2.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�výtvarného�cyklu�věnovaného�opuštěnému�řeholnímu�domu�
v�Hostinném.
www.galeriezlin.cz

DŮM�UMĚNÍ

do�15.�11.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Co�je�míněno�Domem�umění,�a�kde�se�vzal?
www.galeriezlin.cz

+�–�MONOCHROM�–�POCTA�VZÁJEMNOSTI

do�29.�11.,�Galerie�Václava�Chada�–�zlínský�zámek

Výstava,�kterou�sestavil�grafik�Zdeněk�Macháček,�je�koncipována�jako�
pocta�více�než�100�autorům,�kteří�se�zabývali�monochromií.
www.zlinskyzamek.cz

POSLOVÉ�Z�VESMÍRU

do�13.�6.�2021,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�věnovaná�vltavínům�a�dalším�tektitům�a�meteoritům.
www.muzeum-zlin.cz

MÁ�VLAST�CESTAMI�PROMĚN

13.�10.�–�11.�11.,�volné�prostranství�vedle�Památníku�T.�Bati

Panelová�prezentace�národní�putovní�výstavy�představí�výběr�soutěžních�
proměn�z�našeho�kraje,�mezi�kterými�nechybí�ani�obnova�Památníku�T.�Bati.
www.pamatnikbata.eu

CZECH�PRESS�PHOTO

19.�–�30.�10.,�Alternativa

Výstava�fotografií�z�let�1995–2019.
www.zlin.eu

VÝSTAVY

REC�FEST

15.�–�16.�10.,�ateliér�Audiovizuální�tvorba�FMK�UTB,�Univerzitní�2431

Komorní�verze�šestého�ročníku�studentského�festivalu�krátkých�filmů�na�
téma�Hledání.
www.recfest.cz

SWAP�OR�BUY�|�MARKET�V�GALERII�G18

16.�–�17.�10.,�pátek�14.00–18.00,�sobota�10.00–15.00,�Galerie�G18�

Přijďte�si�prohlédnout�designérskou�tvorbu�studentů�z�Fakulty�
multimediálních�komunikací�UTB�a�provětrat�svůj�šatník�–�přinést�totiž�
můžete�i�vlastní�kousky.
www.g18.cz

BĚH�PŘES�VALAŠSKÉ�KOTÁRY

18.�10.,�8.30–13.00,�náměstí�Míru

73.�ročník�tradičního�běhu�pro�všechny�věkové�kategorie.
www.behyzlin.cz�

NEZNÁMÁ�ZEMĚ�2020

19.�–�30.�10.,�Zlín

Festival�cestování,�poznávání�a�sbližování�kultur.
www.neznamazeme.cz

GRAFFITI�CITY

20.�10.,�15:00,�náměstí�Míru

Přijďte�i�vy�prožít�netradiční�zábavu.�Graffiti�workshop�&�rock�music�life.
www.zivy-zlin.cz

PARTIČKA�NA�VZDUCHU

20.�10.,�20.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Skvělá�improvizační�show�tak,�jak�ji�všichni�známe.
www.kc-zlin.cz

LATINO�JAZZ�NIGHT

21.�10.,�16.00–17.30,�park�Komenského

Minisérii�podzimních�ŽIVÝCH�pouličních�koncertů�uzavřou�muzikanti�ze�
zlínské�jazzové�scény.
www.zivy-zlin.cz

KLUB�MILOVNÍKŮ�KNIH

21.�10.,�17.00,�Krajská�knihovna�F.�Bartoše�ve�Zlíně

Tentokrát�na�téma�historický�román.�
www.kfbz.cz�

STŘEDOVĚKÉ�MEČE

21.�10.,�17.00,�budova�15�–�sál�B,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Přednáška�Mgr.�Patricka�Bárty�a�Mgr.�Petra�Žákovského,�Ph.D.�
z�Archeologického�ústavu�v�Brně�představí�meče�jako�archeologický,�
technologický�i�kulturněhistorický�fenomén.
www.14-15.cz

AFRIKA�NA�PIONÝRU

22.�10.,�17.00,�budova�15,�kavárna,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Video,�slide�show�a�povídání�banskobystřického�cestovatele�Marka�
Slobodníka�z�cesty�napříč�Afrikou�na�Jawách�Pionýr.
www.ic-zlin.cz

STEZKA�ODVAHY�HALLOWEENSKÝM�LESEM

24.�10.,�16.30,�lesopark�na�Podlesí,�Jižní�Svahy

Oblíbená�strašidelná�akce�pro�rodiny�s�dětmi�s�opékáním�špekáčků.
www.ddmastra.cz

VONICA�80�PO�10�LETECH�

24.�10.,�19.30,�Malá�scéna�Zlín

Celovečerní�program�souboru�Vonica�80�a�Děvčice�z�Vonice.
www.vonica80.cz

PAVEL�ŠPORCL�GIPSY�FIRE

26.�10.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Pavel�Šporcl�vystoupí�se�svým�programem�Gipsy�Fire�za�doprovodu�
cimbálové�skupiny�Gipsy�Way�Ensemble.�Jako�host�se�představí�
vynikající�hráč�na�akordeon�Vojtech�Szabó.
www.wm-art.cz

GALAKONCERT�SE�ZOLTÁNEM�KISSEM

27.�10.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

www.pragokoncert.cz

MŮJ�BÁJEČNÝ�ROZVOD

28.�10.,�19.00,�Městské�divadlo�Zlín

Laskavá�a�vtipná�komedie,�všech�18�postav�vytváří�skvělá�Eliška�
Balzerová.
www.september.cz

PODZIMNÍ�PRÁZDNINY�S�VNOUČATY

29.�10.,�10.00–17.00,�Family/Senior�Point

Společné�tvoření�a�hraní�pro�všechny�věkové�kategorie.
www.zlin.familypoint.cz

MINI�DÝŇOBRANÍ

31.�10.,�14.00–18.00,�u�zlínského�zámku

Tradiční�podzimní�akce�pro�celou�rodinu�letos�v�menším�provedení.�
Vítány�jsou�zvláště�děti�ve�strašidelných�kostýmech.
www.zivy-zlin.cz


	Stránka 1
	Stránka 2

